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Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы Всего
Студентов Групп

Учебная практика
Производственная 

практика (по профилю 
специальности)

Производственная 
практика 

(преддипломная)
 Подго-

товка
 Прове-

дение
Всего 1 сем 2 сем ВсегоВсего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

39 17 22 2 2 11 52 
34 17 17 1 1 6 6 11 52 
29 17 12 1 1 6 6 6 6 10 52 
16 16 3 1 2 4 4 8 8 4 4 4 2 2 43 

118 67 51 7 1 6 16 16 14 14 4 4 4 2 34 199 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 17 18 23 25 26 27 28 29 30 31 32 37 39 40 41 42 43 44 45 46 51 53 54 55 56 57 58 59 60 65 67 68 69 70 71 72 73 74 79 81 82 83 84 85 86 87 88 93 95 96 97 98 99 100 101 102 107 109 110 111 112 113 114 115 116 121 123 124 125
1

2 36 35.2
9 36 32.9

1 36 35.2
9 36 34.2

4 36 35.2
9 36 33.5 36 35.2

5 36

3 ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА
Я ПОДГОТОВКА 4 2 10 2 147

6 120 132
4 766 558 32 32 612 12 600 436 164 864 76 724 330 394 32 32

4

5 НО Начальное общее 
образование

6 *
7

8 ОО Основное общее 
образование

9 *
10

11 СО Среднее общее 
образование 4 2 10 2 147

6 120 132
4 766 558 32 32 612 12 600 436 164 864 76 724 330 394 32 32

12
13 БД Базовые дисциплины 2 1 9 1 858 70 772 482 290 16 32 306 306 216 90 552 38 466 266 200 16 32
14 БД.01 Русский язык 2 96 10 78 78 8 34 34 34 62 10 44 44 8
15 БД.02 Литература 2 95 4 91 91 51 51 51 44 4 40 40
16 БД.03 История 2 95 2 93 93 51 51 51 44 2 42 42
17 БД.04 Обществознание 2 78 2 76 54 22 34 34 34 44 2 42 20 22
18 БД.05 География 2 44 44 24 20 44 44 24 20
19 БД.06 Иностранный язык 2 78 4 74 44 30 34 34 34 44 4 40 10 30
20 БД.07 Информатика 2 130 14 108 8 100 8 68 68 8 60 62 14 40 40 8
21 БД.08 Физическая культура 1 2 78 2 76 6 70 34 34 4 30 44 2 42 2 40
22 БД.09 ОБЖ 2 44 44 28 16 44 44 28 16
23 БД.10 Химия 2 44 44 28 16 44 44 28 16
24 БД.11 Биология 2 44 44 28 16 44 44 28 16

25 БД.12 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32

26 *
27

28 ПД Профильные дисциплины 2 1 516 42 458 254 204 16 238 8 230 198 32 278 34 228 56 172 16

29 ПД.01 Математика 2 1 308 22 278 132 146 8 136 4 132 132 172 18 146 146 8
30 ПД.02 Физика 2 208 20 180 122 58 8 102 4 98 66 32 106 16 82 56 26 8
31 *
32
33 ПОО Предлагаемые ОО 1 1 102 8 94 30 64 68 4 64 22 42 34 4 30 8 22

34 ПОО.01
Формирование 
универсальных учебных 
действий

1 2 102 8 94 30 64 68 4 64 22 42 34 4 30 8 22

35 *
36

37

38 ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА 10 34 2 12 424

8 136 274
8

126
6

137
6 106 140 612 12 600 322 278 864 50 582 310 272 16 612 12 600 268 332 900 30 402 134 212 56 36 612 32 564 232 282 50 16 648

39

40 СГ.00 Социально-
гуманитарный цикл 12 2 626 22 604 194 410 187 2 185 95 90 187 12 175 73 102 68 68 4 64 72 4 68 68 112 4 108 22 86

41 СГ.01 История России 3 51 51 51 51 51 51

42 СГ.02
Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности

467 182 6 176 176 34 34 34 34 2 32 32 34 34 34 48 4 44 44 32 32 32

43 СГ.03 Безопасность 
жизнедеятельности 3 68 2 66 44 22 68 2 66 44 22

44 СГ.04 Физическая культура 3-7 175 2 173 21 152 34 34 34 51 2 49 15 34 34 34 4 30 24 24 24 32 32 2 30

45 СГ.05 Основы финансовой 
грамотности 3 34 34 18 16 34 34 18 16

46 СГ.06 Психология общения 7 48 4 44 20 24 48 4 44 20 24

47 СГ.07 Основы бережливого 
производства 4 34 4 30 20 10 34 4 30 20 10

48 СГ.08 Основы экономики 4 34 4 30 20 10 34 4 30 20 10
49 *
50

51 ЕН
Математический и общий 
естественнонаучный 
учебный цикл

52 *
53

54 ОП Общепрофессиональный 
цикл 2 8 4 881 48 817 387 430 16 357 10 347 169 178 205 18 179 87 92 8 153 6 147 55 92 36 4 32 32 130 10 112 76 36 8

55 ОП.01
Математические методы 
решения прикладных 
профессиональных задач

4 68 4 64 42 22 34 2 32 22 10 34 2 32 20 12

56 ОП.02 Инженерная графика 4 3 119 4 115 47 68 68 2 66 18 48 51 2 49 29 20
57 ОП.03 Техническая механика 4 3 154 16 130 50 80 8 68 2 66 26 40 86 14 64 24 40 8

58 ОП.04 Основы электротехники 3 68 4 64 34 30 68 4 64 34 30

59 ОП.05

Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности

6 45 138 6 132 28 104 34 34 14 20 68 2 66 14 52 36 4 32 32

60 ОП.06 Экономика отрасли 7 82 10 64 40 24 8 82 10 64 40 24 8

61 ОП.07
Основы 
предпринимательской 
деятельности

7 48 48 36 12 48 48 36 12

62 ОП.08 Общие сведения об 
инженерных системах 5 85 4 81 41 40 85 4 81 41 40

Индекс

Наименование циклов, 
 разделов,

дисциплин, 
профессиональных 
модулей, МДК, практик

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся, ч.
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63 ОП.09 Экологические основы 
природопользования 3 51 51 33 18 51 51 33 18

64 ОП.10 Основы геодезии 3 68 68 36 32 68 68 36 32
65 *
66

67 ПЦ Профессиональный цикл 8 14 2 6 274
1 66 132

7 685 536 106 124 68 68 58 10 472 20 228 150 78 8 391 6 385 209 176 792 22 302 134 112 56 36 370 18 344 134 160 50 8 648

68

69 ПМ.01

Составление и 
оформление проектной 
документации объекта 
капитального 
строительства

2 2 1 1 654 24 352 210 86 56 26 34 34 24 10 315 16 147 107 40 8 119 4 115 79 36 186 4 56 56 18

70

71 МДК.01.0
1

Основы геологии и 
строительные материалы 4 120 14 98 68 30 8 34 34 24 10 86 14 64 44 20 8

72 МДК.01.0
2

Основы проектирование 
зданий и сооружений 5 6 4 162 8 154 72 26 56 51 2 49 39 10 51 2 49 33 16 60 4 56 56

73 МДК.01.0
3

Основы проектирования 
строительных 
конструкций

5 102 2 100 70 30 34 34 24 10 68 2 66 46 20

74 МДК*
75
76 УП.01.01 Учебная практика РП час 180 180 нед час нед час нед час нед час 144 нед 4 час нед час 36 нед 1 час нед час
77 УП*
78

79 ПП.01.01 Производственная 
практика РП час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 72 нед 2 час нед час

80 ПП*
81

82 ПM.01.ЭК Квалификационный 
экзамен 6 18 18 18 18

83 Всего часов по МДК 384 352
84

85 ПМ.02

Организация и 
управление 
технологическими 
процессами на объектах 
капитального 
строительства

1 6 1 2 815 10 463 225 188 50 18 34 34 34 106 34 20 14 153 2 151 75 76 204 4 56 26 30 192 4 188 70 68 50 126

86

87 МДК.02.0
1

Строительные машины и 
средства малой 
механизации

4 34 34 34 34 34 34

88 МДК.02.0
2

Разработка проекта 
производства работ 
объекта капитального 
строительства

7 7 112 4 108 22 36 50 112 4 108 22 36 50

89 МДК.02.0
3

Организация 
технологических 
процессов на объекте 
капитального 
строительства

5-7 4 228 6 222 112 110 34 34 20 14 102 2 100 46 54 60 4 56 26 30 32 32 20 12

90 МДК.02.0
4

Учет и контроль 
технологических 
процессов на объекте 
капитального 
строительства

7 48 48 28 20 48 48 28 20

91 МДК.02.0
5

Ведение работ по 
складскому хозяйству 5 51 51 29 22 51 51 29 22

92 МДК*
93
94 УП.02.01 Учебная практика РП час 180 180 нед час нед час нед час нед час 72 нед 2 час нед час 72 нед 2 час нед час
95 УП*
96

97 ПП.02.01 Производственная 
практика РП час 144 144 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 72 нед 2 час нед час

98 ПП*
99

100 ПM.02.ЭК Квалификационный 
экзамен экзамен 8 18 18 18

101 Всего часов по МДК 473 463
102

103 ПМ.03

Организация 
деятельности 
структурных 
подразделений при 
выполнении 
строительных работ на 
объектах капитального 
строительства, ремонта и 
реконструкции зданий

1 4 393 14 217 105 112 18 51 4 47 23 24 84 6 78 48 30 96 4 92 34 58 162

104

105 МДК.03.0
1

Управление 
деятельностью 
структурных 
подразделений при 
выполнении 
строительных работ, 
эксплуатации, ремонте и 
реконструкции зданий и 
сооружений

7 68 2 66 30 36 36 2 34 16 18 32 32 14 18

106 МДК.03.0
2

Правовое обеспечение 
профессиональной 
деятельности

6 48 4 44 32 12 48 4 44 32 12

107 МДК.03.0
3

Охрана труда и техника 
безопасности 4 51 4 47 23 24 51 4 47 23 24

5 

2 

5 

4 



108 МДК.03.0
4

Организация сметного 
ценообразования при 
выполнении 
строительных работ, 
эксплуатации, ремонте и 
реконструкции зданий и 
сооружений

7 64 4 60 20 40 64 4 60 20 40

109 МДК*
110
111 УП.03.01 Учебная практика РП час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час
112 УП*
113

114 ПП.03.01 Производственная 
практика РП час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

115 ПП*
116

117 ПM.03.ЭК Квалификационный 
экзамен 8 18 18 18

118 Всего часов по МДК 231 217
119

120 ПМ.04
Организация работ при 
эксплуатации зданий и 
сооружений

2 1 212 14 100 52 48 26 72 4 68 36 32 50 10 32 16 16 8 90

121

122 МДК.04.0
1

Эксплуатация зданий и 
сооружений 7 6 122 14 100 52 48 8 72 4 68 36 32 50 10 32 16 16 8

123 МДК*
124
125 УП*
126

127 ПП.04.01 Производственная 
практика РП час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

128 ПП*
129

130 ПM.04.ЭК Квалификационный 
экзамен 8 18 18 18

131 Всего часов по МДК 122 100
132

133 ПМ.05

Техническое 
сопровождение 
информационного 
моделирования объекта 
капитального 
строительства

1 1 2 286 124 60 64 18 68 68 34 34 60 24 12 12 32 32 14 18 126

134

135 МДК.05.0
1

Информационное 
моделирование в 
строительстве

7 56 124 124 60 64 68 68 34 34 24 24 12 12 32 32 14 18

136 МДК*
137
138 УП.05.01 Учебная практика РП час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 36 нед 1 час нед час
139 УП*
140

141 ПП.05.01 Производственная 
практика РП час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

142 ПП*
143

144 ПM.05.ЭК Квалификационный 
экзамен 8 18 18 18

145 Всего часов по МДК 124 124
146

147 ПМ.06

Выполнение работ по 
одной или нескольким 
профессиям рабочих, 
должностям служащих

1 1 237 4 71 33 38 18 51 51 21 30 186 4 20 12 8 18

148

149 МДК.06.0
1

Выполнение работ по 
рабочей профессии 
"каменщик"

6 75 4 71 33 38 51 51 21 30 24 4 20 12 8

150 МДК*
151
152 УП.06.01 Учебная практика РП час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 72 нед 2 час нед час
153 УП*
154

155 ПП.06.01 Производственная 
практика РП час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 72 нед 2 час нед час

156 ПП*
157

158 ПM.06.ЭК Квалификационный 
экзамен 6 18 18 18 18

159 Всего часов по МДК 75 71
160
161 ПМ*
162

163

Учебная и 
производственная (по 
профилю специальности) 
практики 

час 108
0

108
0 нед час нед час нед час нед час 216 нед час нед час 432 нед час нед час

164
165 Учебная практика час 576 576 нед час нед час нед час нед час 216 нед час нед час 216 нед час нед час
166     Концентрированная час 576 576 нед час нед час нед час нед час 216 нед час нед час 216 нед час нед час
167     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час
168

169
Производственная (по 
профилю специальности) 
практика

час 504 504 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 216 нед час нед час

170     Концентрированная час 504 504 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 216 нед час нед час
171     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час
172

173 ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 
ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

РП час 144 144 нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

174

175 Государственная 
итоговая аттестация час 216 216 нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

30 6 12 

16 6 6 
16 6 6 

14 6 

14 6 

4 

6 



176
Подготовка выпускной 
квалификационной 
работы

час 144 144 нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

177
Защита выпускной 
квалификационной 
работы

час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

178
Подготовка к 
государственным 
экзаменам

час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

179
Проведение 
государственных 
экзаменов

час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед час

180
181
182
183
184
185
186

187

ОБЪЕМ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ В 
АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ

14 2 44 2 14 594
0 256 407

2
203

2
193

4 106 172 32 612 12 600 436 164 864 76 724 330 394 32 32 612 12 600 322 278 864 50 582 310 272 16 612 12 600 268 332 900 30 402 134 212 56 36 612 32 564 232 282 50 16 864

188
189
190
191
192
193
194

4 

2 

КОНСУЛЬТАЦИИ по О
          в т.ч. в период обучения по циклам

КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП
          в т.ч. в период обучения по циклам

Экзамены (без учета физ. культуры) 4 2 2 2
Зачеты (без учета физ. культуры) 1
Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 1 8 6 4 5 5 9
Курсовые проекты (без учета физ. культуры)
Курсовые работы (без учета физ. культуры) 1 1
Контрольные работы (без учета физ. культуры)
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126 127 128 129 130 135 137 138 335 336 337

70.8
6%

29.1
4%

72 301
0

123
8

438 188

51

110 72

68

175

34

48

34

34

449 432

32 36

76 43
76 78

34 34

76 62

72 10

48

35 50

Семестр 8
 (16 ) нед
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Обя
з. 

част
ь

Вар. 
 

част
ь

ЦК

Объём 
ОП



51

68

72 212
3 618

510 144

120

162

102

нед 36 144

нед 72

18

18 671 144

34

112

228

48

51

36 нед 1 72 108

72 нед 2 108 36

18 18

18 362 31

68

48

20 31



64

72 нед 2 72

72 нед 2 72

18 18

18 136 76

92 30

72 нед 2 36 36

18 8 10

18 207 79

117 7

36 нед 1 36 36

72 нед 2 36 36

18 18

237

75

нед 72

нед 72

18

432 нед

144 нед
144 нед

нед

288 нед

288 нед
нед

144 нед 4 144

216 нед 6

12 

4 
4 

8 

8 



144 нед 4 144

72 нед 2 72

нед

нед

72 470
2

123
8

4
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